

## Foreningens beretning for året 2017

Året 2017 har været endnu et aktivt et af slagsen. Mange projekter er forsat fra forrige år, nye er kommet til, og mange arrangementer er blevet en tradition.

Foreningen har i årets løb enten selv stået for eller været med arrangør af: Guleærter i Centersalen, fastelavn på Bredekærgård, forårets gård åbning, sommerjazz på gårdspladsen, Grøn Ishøj, grill dag for demensgruppen, høstfest på Bredekærgård, Mortens And, julestue og juletræet i Ishøj skolehall. Dertil de mere foreningsrettede som foredrag, udflugter og skovturen, ikke at forglemme.

Det er en stor glæde for foreningen, at vi løbende oplever en øget interesse for vores arrangementer, - 400 til juletræ, fuldt hus i centersalen, tre busser til vores årlige skovtur og ventelister til mange af de øvrige arrangementer.

Lokalhistorisk forening har også i det forgangene år været inviteret til at holde lokalhistoriske foredrag/oplæg i bl.a. demens cafe, ældresagens spiseklubber o.a.

### Projekter:

Digitaliseringen af TV-Ishøjs gamle optagelser er ved at være afsluttet, herefter er der et større arbejde i at kvalitets sikre og tilgængelig gøre de mange optagelser på en mere brugervenlig måde. Senest er der oprettet en separat kanal på YouTube til de mange optagelser af kommunens forskellige idrætsaktiviteter, her ligger der dog en større udfordring, da der ofte, i.f.m selve aktiviteten, er brugt musik til udførelsen, så flere af optagelserne er blevet blokeret af ophavsretslige årsager.

I næste etape forestår et større arbejde, der på en eller anden måde skal ske i samarbejde med kommunens kommunikations afdeling, i at registrere alle de senere års tv optagelser, således at også de kan gøres anvendelig til historiske og forskningsmæssige formål.

Foreningen investerede i 2016 et større beløb i at gøre arkivets lille udstillings området mere anvendeligt, hvilket da også har betydet, at der har været flere besøgende og en større interesse for det lokale. Denne investering i arkivet og foreningsområdet er forsat i 2017. Foreningen har brugt små 55.000 kr til bl.a. at skabe bedre arbejdsbetingelser for de frivillige og ca. 20.000 til det nye store fotodigitaliserings projekt, som foreningen er gået i gang med.

Det har længe været et stort ønske fra foreningens side, for at sikre de mange gamle billeder, der over tid er blevet indleveret på arkivet, og som befinder sig rundt om i den kommunale administration og få dem gjort alment tilgængelige.

Til dette store arbejde, er det lykkedes at samle en gruppe frivillige, der ivrigt har kastet sig over projektet.

Ishøj kommune eksploderede samtidig med, at fotografiet blev alment tilgængeligt. Det betyder, på samme måde som med TV projektet, at vi i Ishøj har en helt unikt mulighed for at dokumentere et landsby samfunds forandring til moderne forstad.

En anden stor opgave vi har påtaget os, er at fortælle historien om Barfredshøj og dets landbrugs udvikling fra at være sit eget lille samfund til, i store træk, at blive industrialiseret. Det har været et projekt, der har givet deltagerne grå hår, for hvordan skriver man en gårdshistorie, der bliver læseværdig for andre, end dem der har været direkte involveret? Materialet er blevet rigtig godt, så for at få en afslutning har foreningen tilført projekt en professionel skribent. Bogen bliver færdig i 2018, samtidig med, at vi udgiver en separat hjemmeside med alt baggrundsstoffet.

Vi har afsat ca. 35.000 til færdiggørelse og trykning.

Alt i alt har 2017 været et aktivt og spændende år for foreningen.